
2
PANORAMA

TÉMA
OHROŽENÝ DRUH:
OTCOVÉ/DER SPIEGEL, FOCUS 

KRIMINALITA

j  RUSKÁ MAFIE NA SPRÉVÉ/
STERN________________________

VÝZKUM
10 NOVINKY Z KOSMU/

LE FIGARO MAGAZINE 

' JADERNÁ ENERGIE 

12 SMRTÍCÍ MONSTRUM ŽIJE/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

 ̂ VVWJM
16 PASTEUR A PODNIKÁNÍ/

ĽEXPRESS____________________

18 SVĚT A POLITIKA

I PORTRÉT 

24 ŘÍŠE ROTHSCHILDŮ/
LE FIGARO MAGAZINE

FUTUROLOGIE
26 BUDOUCNOST NA CESTÁCH/ 

L'ESPRESSO

PODNIKÁNÍ

28 VÝNOSNÁ ETIKA/L'ESPRESSO 

I  CESTOPIS 

30 SÍDLO ZLATÉHO LVA/ 
BELLEUROPE

EKOLOGIE

33 ALPY VARUJÍ/DER SPIEGEL 

MEDICÍNA

34 VŠESTRANNÁ ZBRAŇ RU 486/ 
FOCUS

ZDRAVÍ
36 ZRÁDNÉ RAMENO/EPOCA 

FILOZOFIE

38 OBHÁJCE POZNÁNÍ/EL PAÍS 

PSYCHOLOGIE

39 KDO JSTE7/NEWSWEEK 

j PŘÍRODA

«  NOČNÍ ZABÍJENÍ/
NATIONAL GEOGRAPHIC 

FILM

44 ZPOVĚĎ VLKA/BUNTE_________

POČÍTAČE

MÝTUS CD-ROM/FORTUNE 

REPORTÁŽ

48 V SOLNÉM PEKLE/
__LE FIGARO MAGAZINE

ŽIVOTNÍ STYL

51 VOŇAVÁ INSPIRACE/
___FIGARO MAGAZINE____________

BYDLENÍ

52 DŮM BUDOUCNOSTI/
__ f ANORAMA

VĚDA

Zámek Waddesdon v Anglii je posledním 
místem z desítek honosných sídel rodiny 
Rothschildů získaných v minulém století, 
které skrývá nedotčené umělecké sbírky.
(str. 24)

RUSKA MAFIE NA SPREVE

Německá velkoměsta si začínají rozdělovat zahra
niční mafie se základnami v chudších zemích. 
O svůj podíl na ilegálních aktivitách se stále dů
razněji hlásí také mafie ruská, (str.8)

Ještě více než osm let po tragickém kolapsu čer- 
nobylské jaderné elektrárny není nebezpečí zaže
hnáno. Pod betonem sarkofágu stále doutná smr
telné nebezpečí nové katastrofy, (str. 12)

NOČNÍ ZABÍJENÍ

Asi dvacet tisíc hodin strávi
li manželé Joubertovi pozo
rováním a fotografováním 
lvích lovů. Jejich noční zá
běry a vyprávění patří ke 
špičkovým unikátům oboru, 
(str. 40)

FOTO NA OBÁLCE 
Jack Nicholson 
BLACK-BART 

BARTHOLONEW 
MICHAEL FOTOBANK

54 ROBOT CHIRURGEM/ 
SPIEGEL 211  ; letectví

S J ^ U ňCE V n á d r ž i /s t e r n

1  KURIOZITY

Í J ^ Ý Ž  MALUJÍ KOČKY/BUNTE
X X X I

1  Erotika

^ L j^ Ě N Í  SVÁDĚT/PANORAMA
1994

DOBRODRUŽSTVÍ
I^JAK A OCEÁN/ v y c h á z í 17. 10.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík /  REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, J. Ko- 
vanda, I. Sánchezová, J. Volf / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fruhaufová, H. Špinková, S. Žertová /  SEKRE
TARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, D. Bubnová / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková, E. Ho
ráčková / OBRAZOVÝ REDAKTOR: R. Spousta / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek /  EKO
NOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní/ DESIGN: Výtvarné studio Zorky Gablerové 
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIA- 
PRESS a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o před
platném podává a objednávky přijímá redakce, administrace PNS, doručovatel tisku a předplati
telské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 
5-7,148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 12 Kč a 17 Sk. Podávání novino
vých zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994. Index 
47 358. ISSN 0322-9629. Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 29 32 91, telefax: 29 98 24


